



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání



Univerzita Palackého
v Olomouci

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC

Č.j.: 059/PV/OVZ/2021

V Olomouci dne 12. 07. 2021

Věc: Vysvětlení / změna zadávací dokumentace č. 2

K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na dodávky s názvem: „**LF/ÚMTM - PET/MRI/CT pro malá laboratorní zvířata**“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č. zakázky: **Z2021-021983**, Vám v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“), sdělujeme následující vysvětlení / změnu zadávací dokumentace:

Dotaz č. 1:

Specifikace předmětu veřejné zakázky

Požadavek zadavatele:

2.2 Technická specifikace předmětu veřejné zakázky

B1. Minimální technické parametry zařízení PET/MRI:

Pozitronová emisní tomografie (PET):

- *Průměrné energetické rozlišení minimálně 14%.*

Znění dotazu:

Je možné tento požadavek změnit na?:

- *Průměrné energetické rozlišení minimálně 19%.*

Zdůvodnění požadavku pro dodatečnou informaci č.1:

Pokud je nám známo, průměrné energetické rozlišení závisí na detektorech, jejich typu, geometrii, FOV a také na jejich kompatibilitě s high-field MRI systémem.

Odpověď:

Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu upravuje technickou specifikaci předmětu veřejné zakázky uvedenou v čl. 2 odst. 2.2 zadávací dokumentace pro variantu B, B1. Minimální technické parametry zařízení PET/MRI, Pozitronová emisní tomografie (PET) takto:

Požadavek na:

- „Průměrné energetické rozlišení minimálně 14%.“

se mění tak, že nově zní:

- „**Průměrné energetické rozlišení $\leq 20\%$.**“.

V souvislosti s tímto dotazem č. 1 zadavatel dále upravuje technickou specifikaci předmětu veřejné zakázky uvedenou v čl. 2 odst. 2.2 zadávací dokumentace pro variantu B, B2. Minimální technické parametry zařízení PET/CT, Pozitronová emisní tomografie (PET) takto:

Požadavek na:

- „• Průměrné energetické rozlišení minimálně 14%.“
se mění tak, že nově zní:
- „• Průměrné energetické rozlišení $\leq 20\%$.“.

V souvislosti s tímto dotazem č. 1 zadavatel dále upravuje technickou specifikaci předmětu veřejné zakázky uvedenou v čl. 2 odst. 2.2 zadávací dokumentace pro variantu A, Minimální technické parametry zařízení PET/MRI/CT, Pozitronová emisní tomografie (PET) takto:

Požadavek na:

- „• Průměrné energetické rozlišení minimálně 14%.“
se mění tak, že nově zní:
- „• Průměrné energetické rozlišení $\leq 20\%$.“.

Dotaz č. 2:

Specifikace předmětu veřejné zakázky

Požadavek zadavatele:

2.2 Technická specifikace předmětu veřejné zakázky

B1. Minimální technické parametry zařízení PET/MRI:

Magnetická rezonance (MRI):

- *Součástí MRI systému musí být chladicí zařízení.*

Znění dotazu:

Máte na mysli chlazenou vodu pro systém nebo kryogeny?

Zdůvodnění požadavku pro dodatečnou informaci č.2:

Není přesně definováno, co zadavatel požaduje. Upřesněte prosím, co přesně znamená „chladicí zařízení“.

Odpověď:

Zadavatel záměrně neuvádí požadavek na konkrétní chlazení, pouze to, že součástí MRI systému musí být chladicí zařízení. Tedy dodávaný MRI systém musí být dodán včetně chlazení tak, aby v souladu s čl. 2 odst. 2.1 zadávací dokumentace bylo součástí dodávky veškeré nezbytné zařízení, umožňující úplnou instalaci kompletního požadovaného zařízení, a to bez dalších zásahů a nákladů ze strany zadavatele k dosažení všech parametrů požadovaných zadavatelem v zadávací dokumentaci a aby bylo zařízení plně funkční. Musí být tedy dodána odpovídající chladicí jednotka/technologie pro MRI systém. Zadavatel dodává, že v rámci hodnocení nabídek je pak hodnoceno konkrétně chlazení MRI systému nevyžadující kapalné helium.

Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek uvedenou v čl. 11 odst. 11.1 zadávací dokumentace a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o zahájení zadávacího řízení uvedeném ve Věstníku veřejných zakázek takto:

11.1 Lhůta pro podání nabídek

Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne **16. 08. 2021 v 09:00 hodin**.

Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny.

S pozdravem

Mgr. Petra Vopálková
kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky